Республика Крым

Белогорский районный совет
43-я  сессия  1-го созыва

РЕШЕНИЕ

26 сентября  2016 года                                                                      № 504

О принятии в собственность муниципального
образования Белогорский район Республики Крым
имущества, приобретенного за счёт средств иных
межбюджетных трансфертов из федерального

бюджета бюджету Республики Крым на финансовое
обеспечение мероприятий по модернизации

региональных систем образования

     На основании  Постановления Совета министров Республики Крым от 11.11.2014
года № 438 «Об утверждении Порядка отчуждения имущества, находящегося в
государственной собственности Республики Крым и закреплённого за государственными
унитарными предприятиями и государственными учреждениями Республики Крым на
праве хозяйственного ведения и оперативного управления»,  Распоряжения  Совета
министров Республики Крым от 08.08.2016 года № 862-р «О передаче в муниципальную
собственность имущества, приобретенного за счёт средств иных межбюджетных
трансфертов из федерального бюджета бюджету Республики Крым на финансовое
обеспечение мероприятий по модернизации региональных систем образования»,
решения 19-й сессии Белогорского районного совета 1-го созыва от 06.05.2015 года №
225 «Об утверждении Порядка владения, пользования и распоряжения муниципальной
собственностью муниципального образования Белогорский район Республики Крым
администрацией Белогорского района», Порядка приобретения и отчуждения
муниципального имущества муниципального образования Белогорский район
Республики Крым, утверждённого решением 20-й сессии Белогорского районного совета
1-го созыва от 04.06.2016 года № 248,

Белогорский районный совет РЕШИЛ:

1. Принять в собственность муниципального образования Белогорский район
Республики Крым имущество, приобретенное за счёт средств иных межбюджетных
трансфертов из федерального бюджета бюджету Республики Крым на финансовое
обеспечение мероприятий по модернизации региональных систем образования согласно
перечню (прилагается).

2. Настоящее решение вступает в силу со дня его обнародования на
информационном стенде Белогорского районного совета и подлежит размещению на
странице сайта муниципального образования Белогорский район государственной
информационной системы Республики Крым «Портал правительства Республики Крым»
в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» в разделе нормативные
правовые акты.

Председатель
районного совета       С.К. Махонин

Приложение к решению
43-й сессии  Белогорского районного
совета 1-го созыва

 от 26.09.2016 г.№  504

Приложение к решению
43-й сессии  Белогорского районного
совета 1-го созыва

 от 26.09.2016 г.№  504

ПОЯСНИТЕЛЬНАЯ ЗАПИСКА

к проекту решения сессии районного совета
“О принятии в собственность муниципального образования Белогорский район Респблики Крым
имущества, приобретенного за счёт средств иных межбюджетных трансфертов из федерального
бюджета бюджету Республики Крым на финансовое обеспечение мероприятий по модернизации

региональных систем образования”

       Целью данного решения является принятие в собственность муниципального
образования Белогорский район Республики Крым имущества, приобретенного за счёт средств
иных межбюджетных трансфертов из федерального бюджета бюджету Республики Крым на
финансовое обеспечение мероприятий по модернизации региональных систем образования
согласно перечню (прилагается к решению).
       Проект решения разработан на основании решения 19-ой сессии 1 созыва Белогорского
районного совета от 06.05.2015 № 225 «Об утверждении Порядка владения, пользования и
распоряжения муниципальной собственностью муниципального образования Белогорский
район Республики Крым администрации Белогорского района», Постановления Совета
Министров Республики Крым от 11.11.2014 г. № 438 «Об утверждении Порядка отчуждения
имущества, находящегося в государственной собственности Республики Крым и закреплённого
за государственными унитарными предприятиями и государственными учреждениями
Республики Крым на праве хозяйственного ведения и оперативного управления», с  Порядком
приобретения и отчуждения муниципального имущества муниципального образования
Белогорский район Республики Крым, на основании Распоряжения  Совета министров
Республики Крым от 08.08.2016 № 862-р «О передаче в муниципальную собственность
имущества, приобретенного за счёт средств иных межбюджетных трансфертов из федерального
бюджета бюджету Республики Крым на финансовое обеспечение мероприятий по модернизации
региональных систем образования».

     Интересы других органов не затрагивает.

Начальник управления образования,
молодёжи и спорта администрации
Белогорского района        Е.В. Рябченко